
                                  令和元年 10月 

 

 

 
 
 

平素は、税務行政につきまして御理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

税務署では、新しく事業を始められた方を対象に、記帳の仕方や青色申告制度の概要及

び消費税軽減税率制度のあらましなどについての説明会を次のとおり開催いたします。 
 
 

 

 

 

 
 

※ 各回とも説明内容は同じです。所在地については、裏面地図参照。 
 

新規に事業を始めたけど・・・・・  

✓「税務署に何か届出をしないといけないのかな・・？」 

✓「青色申告って、メリットがあるのかな・・？」 

✓「記帳って、どうするのかな・・？」 

✓「軽減税率って、何？？」 など・・・ 

こんなお悩みはありませんか？  
 
 

 

 

 
 
 

参加希望の方は下記問い合せ先に御連絡ください。  

○ 納税地が神戸税務署以外の方も受講できます。 

○ 当説明会は個人事業者の方を対象としたものです。 

 

神戸税務署  記帳指導推進官  本窪田（もとくぼた） ℡078－391－7904（直通） 

 

＊ この説明会は、神戸税務署と公益社団法人神戸納税協会との共同で開催いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

● お問合せ先 

● 説明会の開催日程等 



【所在地：開催会場】 

公益社団法人神戸納税協会 ４階 研修室 

神戸市中央区中山手通３丁目 12番６号 神税ビル 
※ 会場には駐車場はございません。公共交通機関等をご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
●阪神、ＪＲ「元町駅」より鯉川筋を北へ徒歩 10分 

●地下鉄「県庁前駅」下車、東出口１番より東へ徒歩５分 

   
 
 

○  神戸納税協会では、各種説明会、広報活動及び租税教育への取組など公

共性の高い活動を行っています。 

詳しくは 

 

【ご持参いただきたいもの】  

 
○ 印鑑、筆記用具 

 

 

神戸納税協会 検 索


